
 
 

Wirus nosówki 

Zakażenie wirusem nosówki / cdv / ma zazwyczaj postać choroby atakującej wiele układów 

organizmu może powodować wieloogniskowe ,pogłębiające się zmiany w ośrodkowym 

układzie nerwowym. Wirus replikuje się / namnaża / w tkance limfatycznej , nerwowej , oraz 

komórkach nabłonka jest wydalany z wydzielinami z dróg oddechowych, kałem, śliną, 

moczem, oraz wypływem z worków spojówkowych w ciągu 60-90 dni od zarażenia. 

Objawy zależą od osobnika , wieku , powinowactwa do narządów i zjadliwości wirusa. 

Pierwsze objawy mogą być mało specyficzne : wzrost temperatury brak apetytu, biegunka, 

zapalenie spojówek , wypływ z nosa. Druga faza choroby zależna jest od odpowiedzi 

immunologicznej organizmu- słaba odpowiedź to cięższa choroba zagrażająca życiu . 

Zwierzęta które mają przynajmniej częściową odporność przechodzą łagodną postać choroby 

układu oddechowego. 

Przykładowe objawy: 

Ropne zapalenie błony śluzowej nosa, wilgotny kaszel, trudności w oddychaniu. Przy zajęciu 

układu pokarmowego: wymioty, biegunka. Często dopiero po ustąpieniu powyższych 

objawów mogą pojawić problemy ze strony układu nerwowego oraz oczu: światłowstręt 

ropne zapalenie rogówki i błony naczyniowej, skurcze miokloniczne /tzw. tiki, skurcze mięśni 

żwaczy/napady padaczkowe, niezborności, niedowłady, porażenia, zaburzenia żucia i 

połykania, zaburzenia czucia. Śmiertelność może sięgać ponad 50 % 

 

Rozpoznanie stawiamy na podstawie powyższych objawów, znajomości specyfiki danego 

wirusa. Potwierdzenie uzyskujemy po wykonaniu testu immunologicznego wykrywającego 

antygen wirusa nosówki w spojówkach, moczu, bądź surowicy krwi. 

Czułość testu wykonywanego w naszej przychodni to 99,9 % 

Nosówce zdecydowanie łatwiej zapobiegać niż ją leczyć.  

Konsekwentne stosowanie szczepionek eliminuje niemal całkowicie ryzyko zachorowania. 

 

Jak często należy szczepić ? 

Jest to trudne pytanie literatura fachowa mówi o długotrwałej odporności nawet po 

jednokrotnym szczepieniu , nasze doświadczenia niestety są mniej optymistyczne. W 

mijających kilku miesiącach notowaliśmy zachorowania psów z nieaktualnymi szczepieniami 

w każdym wieku. Dlatego gorąco namawiam - Szczepmy swoje pupile! - Tak jest 

zdecydowanie bezpieczniej i zdrowiej. 
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